

平成18年6月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年5月12日

上場会社名 プレジジョン・システム・サイエンス株式会社（コード番号： 7707 大証 ヘラクレス市場）
 （URL <http://www.pss.co.jp/>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 田島 秀二 (TEL 047-303-4800)
 責任者役職・氏名 取締役業務本部長 秋本 淳

1 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無
 公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

2 平成18年6月期第3四半期の財務・業績概況（平成17年7月1日～平成18年3月31日）

(1) 経営成績の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年6月期第3四半期	2,087	11.1	42	-	49	-	285	-
17年6月期第3四半期	1,879	44.2	55	-	64	-	77	-
(参考)17年6月期	2,861	25.4	147	-	118	-	102	-

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
18年6月期第3四半期	6,783	71	-	-
17年6月期第3四半期	1,879	64	-	-
(参考)17年6月期	2,474	10	2,394	36

(注) 期中平均株式数 18年6月期第3四半期 42,038株 17年6月期第3四半期 41,468株 17年6月期 41,468株
 会計処理の方法の変更 無

売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示す。

18年6月期第3四半期及び17年6月期第3四半期の営業利益等の対前年同四半期比増減率につきましては、営業利益等がマイナス値であるため記載しておりません。

18年6月期第3四半期及び17年6月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益につきましては、新株予約権残高等がありますが、当期純損失が発生しているため記載しておりません。

18年6月期第3四半期及び17年6月期第3四半期に係る数値につきましては、監査法人の監査を受けておりません。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年6月期第3四半期	4,812	2,889	60.0	67,507	41
17年6月期第3四半期	4,622	2,959	64.0	71,379	00
(参考)17年6月期	4,604	3,140	68.2	75,737	14

(注) 期末発行済株式数 18年6月期第3四半期 42,800株 17年6月期第3四半期 41,468株 17年6月期 41,468株

3 平成18年6月期の業績予想（平成17年7月1日～平成18年6月30日）

通 期	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
	2,930	10	230	5,373 83

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

第3四半期個別財務諸表

(1)第3四半期個別貸借対照表

区分	前第3四半期末 (平成17年3月31日)		当第3四半期末 (平成18年3月31日)		前事業年度末 (平成17年6月30日)	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	1,881,685		1,524,078		1,730,210	
2 受取手形	18,529		1,601		5,317	
3 売掛金	560,894		1,058,442		784,129	
4 たな卸資産	792,827		717,168		603,371	
5 その他	73,482		96,998		94,842	
貸倒引当金	579		1,060		789	
流動資産合計	3,326,840	72.0	3,397,229	70.6	3,217,082	69.9
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	272,563		248,807		273,981	
(2) 機械及び装置	96,002		46,951		87,813	
(3) 車両運搬具	2,088		1,480		1,906	
(4) 工具器具及び備品	136,073		156,572		233,776	
(5) 土地	431,250		272,530		431,250	
有形固定資産合計	937,978	20.3	726,341	15.1	1,028,727	22.3
2 無形固定資産	32,743	0.7	25,403	0.5	31,468	0.7
3 投資その他の資産						
(1) 関係会社株式	197,985		532,935		197,985	
(2) 関係会社出資金	107,520		107,520		107,520	
(3) その他	19,878		22,975		21,733	
投資その他の資産合計	325,383	7.0	663,431	13.8	327,239	7.1
固定資産合計	1,296,105	28.0	1,415,176	29.4	1,387,434	30.1
資産合計	4,622,945	100.0	4,812,406	100.0	4,604,517	100.0

区分	前第3四半期末 (平成17年3月31日)		当第3四半期末 (平成18年3月31日)		前事業年度末 (平成17年6月30日)	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
(負債の部)						
流動負債						
1 買掛金	394,679		432,928		293,417	
2 短期借入金	100,000		-		100,000	
3 一年内返済予定の 長期借入金	391,608		315,452		323,688	
4 賞与引当金	17,061		18,341		4,305	
5 その他	80,370		99,986		121,219	
流動負債合計	983,719	21.3	866,709	18.0	842,630	18.3
固定負債						
1 社債	-		350,000		-	
2 長期借入金	678,939		705,066		619,034	
3 繰延税金負債	342		1,107		465	
4 その他	-		206		1,718	
固定負債合計	679,281	14.7	1,056,379	22.0	621,219	13.5
負債合計	1,663,001	36.0	1,923,088	40.0	1,463,849	31.8
(資本の部)						
資本金	2,024,978	43.8	2,041,278	42.4	2,024,978	44.0
資本剰余金						
1 資本準備金	2,491,267		2,507,844		2,491,267	
資本剰余金合計	2,491,267	53.9	2,507,844	52.1	2,491,267	54.1
利益剰余金						
1 第3四半期(当期) 未処分損失	1,556,805		1,661,438		1,376,264	
利益剰余金合計	1,556,805	33.7	1,661,438	34.5	1,376,264	29.9
その他有価証券評価差額金	504	0.0	1,633	0.0	686	0.0
資本合計	2,959,944	64.0	2,889,317	60.0	3,140,667	68.2
負債・資本合計	4,622,945	100.0	4,812,406	100.0	4,604,517	100.0

(2) 第3四半期個別損益計算書

区分	前第3四半期 (自平成16年7月1日 至平成17年3月31日)		当第3四半期 (自平成17年7月1日 至平成18年3月31日)		前事業年度 (自平成16年7月1日 至平成17年6月30日)	
	金額(千円)	百分比(%)	金額(千円)	百分比(%)	金額(千円)	百分比(%)
売上高	1,879,703	100.0	2,087,942	100.0	2,861,606	100.0
売上原価	1,111,078	59.1	1,290,317	61.8	1,562,009	54.6
売上総利益	768,624	40.9	797,624	38.2	1,299,596	45.4
販売費及び一般管理費	824,233	43.8	840,480	40.3	1,152,388	40.3
営業利益又は営業損失()	55,608	2.9	42,855	2.1	147,208	5.1
営業外収益	11,486	0.6	18,394	0.9	720	0.0
営業外費用	20,085	1.1	25,105	1.2	29,449	1.0
経常利益又は経常損失()	64,207	3.4	49,566	2.4	118,479	4.1
特別利益	966	0.1	3,699	0.2	966	0.0
特別損失	12,986	0.7	237,588	11.4	14,560	0.5
税引前第3四半期純損失() 又は税引前当期純利益	76,227	4.0	283,456	13.6	104,886	3.6
法人税、住民税及び事業税	1,717	0.1	1,717	0.1	2,290	0.1
第3四半期純損失()又は当 期純利益	77,944	4.1	285,173	13.7	102,596	3.5
前期繰越損失	1,478,860		1,376,264		1,478,860	
第3四半期(当期)未処理損失	1,556,805		1,661,438		1,376,264	